第 88 回国民スポーツ大会・第 33 回全国障害者スポーツ大会沖縄県準備委員会

第２回総務企画委員会 議事要旨

日 時：令和７年７月 14 日（月）13：30～15：00

場 所：沖縄県教職員共済会館 八汐荘

出席者：委員 15 名中 15 名出席（うち代理出席３名）

１．次第

(1)  報告事項

(2) 審議事項

 第１号議案 第 88 回国民スポーツ大会・第 33 回全国障害者スポーツ大会

 総合開・閉会式会場選定基本方針（案）

第２号議案 第 88 回国民スポーツ大会・第 33 回全国障害者スポーツ大会

開催準備総合計画（第１次）（案）

第３号議案 第 88 回国民スポーツ大会 競技施設基準・暫定版（案）

２．議事結果

第１号議案から第３号議案について事務局から説明を行い、第１号議案について

は原案のとおり、第２号、第３号議案については、一部修正し可決された。

【修正内容】

第２号議案 ：開催手続欄に国民スポーツ大会及び全国障害者スポーツ大会の正式

種目決定を該当年度に追加するよう意見があり、追記した。

第３号議案：施設基準内の小番号の振り方を統一した方がよいと意見があり、小

番号の記載方法を修正した。

質問・意見の主なものは以下のとおり。

【報告事項関係】

  質疑無し

【第１号議案関係】

   ・総合開・閉会式会場選定基本方針のうち優先する項目はあるか。

   ・市町村の協力とは具体的にどのようなものか。

【第２号議案関係】

・競技はすべて県内で開催できるのか、島嶼県ならではの問題は無いか。

・競技力向上に係る今後の動きについて。

・全スポの競技施設基準や競技力向上に係る今後の動きについて。

【第３号議案関係】

    ・競技施設基準を踏まえて県内の競技施設の具体的な現状と課題を整理して

ほしい。

以上